MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

   BOLETIM

    DE
   SERVIÇO

     Nº 678 – Outubro/2021
       Portaria Nº 40/2021

    (CEAD)

Teresina, 14 de outubro de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
Rua Olavo Bilac nº 1148 – Centro Sul
CEP: 64001-280 Teresina-PI – Brasil

Fone: (86) 3215-4101
www.cead.ufpi.br

PORTARIA Nº 40/2021
CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade
Federal do Piauí (UFPI),  e Coordenadora da Universidade Aberta do Brasil  (UAB) na
UFPI,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,  considerando  os  Resultados  finais  de
processos seletivos abaixo relacionados,

RESOLVE:

Designar,  para  responder  pela  função  de  Coordenador  de  Estágio, na
modalidade a distância CEAD/UFPI, junto ao Sistema UAB/CAPES, com exercício das
atribuições na respectiva coordenação de curso, conforme abaixo informado:

Nome Coordenação Edital de Seleção

Francisco das Chagas Rodrigues da Silva Geografia Edital N. 36 / 2021

Evangelina da Silva Sousa Administração Edital N. 01/2021

Ivenilton Alexandre de Souza Moura Computação Edital N. 31/2019

Ronaldo Matos Albano Pedagogia CEAD/UFPI

Tatyana Suely Ribeiro Lopes Letras Português Edital N. 02/2021

Alex Kauê Barbosa Macedo Sistemas de Informação Edital Nº36/2019

Francisco de Assis de Sousa Nascimento História Edital Nº30/2019

Juscelino Francisco do Nascimento Letras Inglês Edital N. 08/2021

Arnaldo Oliveira Souza Junior Matemática CEAD/UFPI

Cleverson Vasconcelos da Nobrega Administração Pública Edital N. 27/2020

http://www.cead.ufpi.br/

Geisiymeire Pereira do Nascimento Química Edital N. 01/2020

Carla Adriana Rodrigues de Sousa Brito Ciências Biológicas Edital 10/2021

Paulo Afonso Furtado Filho Física CEAD/UFPI

Teresina, 08 de outubro de 2021

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
	Rua Olavo Bilac nº 1148 – Centro Sul